г. Ташкент
М 2022г

ДОГОВ О Р № 145 К88
(САМОЕ ЗТ8ТЕМ 8ЕНУ(СЕ

________ _________ _____, именуемого в дальнейшем «Заказчик», в лице
дС/ , действующего на основании, с одной

стороны, и ЧП «КАМОЬ 8У8ТЕМ 8ЕКУ1СЕ» именуемое в дальнейшем "Исполнитель",в лице директора
Сайпов Ф.Ф.., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
« Заказчик » поручает, а « Исполнитель » принимает на себя вид следующих работ:

Монтаж и пусконаладка пожарной сигнализации

II. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Сумма договора составляет: 33 000 000 сум учетом НДС.

Тридцать три миллиона сум учетом НДС.

и определяется проектно-сметной документацией к настоящему договору.
2.2. «Заказчик»производит предоплату 30% за работы в текущих ценах. 9 900 000,00

Девять миллионов девятьсот тысяч сум учетом НДС.

в течении 10 (десяти) дней со дня подписания договора сторонами.
2.3. Оставшуюся сумму 70% "Заказчик" оплачивает после выполнения работ и подписания
акта выполненных работ.

2.4. После зачисления предоплаты на расчетный счет Исполнителя сумма договора и стоимость
выполняемых работ остается неизменной до полного исполнения договора.
2.5. Стоимость договора может быть изменена при условии изменения затрат с предо-ставлением
обосновывающих документов и расчетов.
2.6. При изменении минимальной заработной платы, измененных затрат на эксплуатацию машин и
механизмов, изменении затрат на транспортные расходы, изменении тарифов на электрическую и
тепловую энергию, согласно Указам Президента и других директивных органов, стоимость договора
должна пропорционально корректироваться.

III. ПОРЯДОК СДАЧ-ПРИЕМКИ РАБОТ

3.1. Срок исполнения работ -дней со дня поступления суммы предоплаты на р/сч
"Исполнителя".
3.2. При завершении работ « Исполнитель » в течении 5-ти ( пяти ) дней предоставляет « Заказчику » акт
сдачи - приемки работ.
3.3. « Заказчик » в течении 5 ( пяти ) дней со дня получения акта обязан подписать акт или направить
мотивированный отказ от приемки работ.
3.4. В случае мотивированного отказа сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем
необходимых доработок, которые будут осуществляться за счет "Исполнителя".

IV. КАЧЕСТВО РАБОТ
4.1. Качество работ выполненных "Исполнителем" должно отвечать соответствующим техническим
требованиям и нормативам.

V. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае невыполнения обязательств по настоящему договору виновная сторона несет
ответственность согласно действующего законодательства: «О договорно-правовой базе деятельности
хозяйственных субъектов» от 28.08.1998г.

VI. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. « Исполнитель » производит работы на основании проектно - сметной документации.
6.2. Все приложения, изменения и дополнения являются неотъемлемыми частями настоящего Договора и
действительны в случае подписания Сторонами.

VII. ФОРС-МАЖОР
КАЭДМ. ЙТ9ТС.М

7.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственность в случае возникновения обстоятельств
непреодолимой силы, таких как: война, восстания, саботаж, забастовки, стихийные бедствия.
В дополнение к общепринятым обстоятельствам, стороны договорились также отнести следующие
следствием ограничения по осуществлению работ, либо изменяющие порядок и формы их оплаты.
7.2.Доказательством наступления форс-мажорных обстоятельств и их продолжительности являются
справки, выдаваемые компетентными органами.

VIII. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Стороны принимают все меры для урегулирования возникающих конфликтных ситуаций путем
переговоров. В случае невозможности достижения договоренности, разногласия выносятся на
рассмотрение Экономического суда, по месту дислокации «ИСПОЛНИТЕЛЯ».
8.2. Решение Экономического суда является окончательным обязательством для каждой Стороны.

IX.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2022 г.

X. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
« ИСПОЛНИТЕЛЬ » « ЗАКАЗЧИК »

ЧП «КАМОЬ 8У8ТЕМ 8ЕКУ1СЕ»
г.Ташкент, ул. Обиравон-24
Тел. +99890-9999978
р/с : 2020 8000 4004 8447 5001
в АТИБ «ИПОТЕКА БАНК» Ташкент ф-л.
МФО № 00419
ИНН № 303 403 871
Код по ОКЭД 4399

Са

ОТ $У$

.Ф..

Тошкент Педиатрия Тиббиёт институти
г.Ташкент, ул., Вогишамол Д23, ,вл.: 200-28-50 факс: гомз-14
____ ИНН- Р0-1 1??7ЯЗ ОКЭД: 85 42Й____

Л/с:400910860262667094100054001
Р/с: 2340 2000 3001 00001010

ОПЕРУ Казначейства МФ РКЦ I У ЦБ г.Ташкент
-------МФО: 00014 ИНН: 201 122 919

РОТОКОЛ СОТ ЛАШЕ ОРИОН ЦЕНЕ /
Монтаж и пусконаладка пожарной сигнали

По договору: №145 от
Мы, нижеподписавшиеся, от лица «Заказчика» :
в лице /+ ■ 7Г. ЧУ & лССа

Наимен
/С 2022г

и от лица «Исполнителя» ЧП «КАМОЕ 8У8ТЕМ 8ЕКУ1СЕ» в лице директора Сайпов Ф.Ф.. пришли к
соглашению о величине договорной цены на вышеуказанную работу в сумме:

33 000 000 сум учетом НДС.
Настоящий протокол является осн
и платежей между «Исполнител/м;

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»/'Э / /

ванием для проведения взаимных расчетов и
и «Заказчиком».

«ЗАКАЗЧИК»

ЗАКАЗЧИК: Ташкенский педиатрический медицинский институт

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЧП "КАМОЬ 5У5ТЕМ 5ЕКУ1СЕ"_________________

№ 145По сч/договору: -------- ——----------------------------

•ф К88

КАМО4*ЗУ8тем

СМЕТА по
Монтаж и пусконаладка пожарной сигнализации

№
п/п

Шифр и №
позиции

прейскуранта
Наименование работ и затрат Ед. измер. Кол-во

Затраты
труда

рабочих
(чрп/чяг)

Всего
(чел/час)

1.МОНТАЖ
1 10-08-001-04 Прибор Алтай-4 ШТ 4,00 3,30 13,20
2 8-01-121-1 Аккумуляторная батарея ЗесипСу Го гее шт 4,00 2,06 8,24
3 10-04-066-06 Оповещатель охранно-пожарный комбинированн шт 4,00 6,00 24,00
4 10-01-055-2 Кабель С1ТР КСВПП-5е ЮОметр 2,00 37,10 74,20
5 10-08-005-02 Кабель ТРП 2*0,5 ЮОметр 10,00 29,00 290,00
6 10-01-051-32 Разделка и включение кабелей и проводов 10 концов 20,90 5,00 104,49
7 10-06-079-01 Измерение сопротивления шлейфа участ. 22,00 9,00 198,00
8 10-06-081-01 Измерение переходного затухания участ. 22,00 15,00 330,00

Итого по монтажу 1 050,53
Всего затраты труда (чел.час) 1 050,53

Часовая ставка рабочих с отчислением на соц.страх сум/час 19 500,00
Итого заработная плата рабочих с отчислением на соц.страх сум 20 485 323

МАТЕРИАЛЫ

№ п/п Наименование работ и затрат Ед. измер. Кол-во
Стоимость
за единицу

(сум)

ВСЕГО
(сум)

1 Кабель 11ТР КСВПП-5е метр 200 2 200 440 000
2 Кабель ТРП 2*0,5 метр 1 000 750 750 000

Итого стоимость материалов: 1 190 000
Итого прямых затрат: 21 675 323
Прочие затраты подрядчика 17,27% 3 743 328

Итого прямых затрат с прочими затратами сум без НДС 25 418 652

ОБОРУДОВАНИЕ

№ п/п Наименование работ и затрат Ед. измер. Кол-во
Стоимость
за единицу

(сум)

ВСЕГО
(сум)

1 Прибор Алтай-4 ШТ 4 250 000 1 000 000

2 Оповещатель охранно-пожарный
комбинированный свето-звуковой ОПОП

шт 4 38 000 152 000

3 Извещатель пожарный дымовой оптико-
электоонный ИП 212-45

шт 54 30 000 1 620 000
4 Извещатель пожарный ручной ИПР шт 4 23 000 92 000
5 Извещатель охранный СМК шт 6 9 500 57 000
6 Аккумуляторная батарея ЗесигИу Еогсе шт 4 89 000 356 000

Итого стоимость р^орудования: 3 277 000
/ /

Итого стойкость в текуГцЯЖЦенах/ / сум без НДС 28 695 652
__ __ хтлХ / / 1' ’• • • НДС 15% 4 304 348

Итого стоимость в тркущихцё с учетом НДС 33 000 000
иГКАМОь рХ ь ТЕМ

ИСППЛЙ1ЙРЛН:СГпЬт<~Л> . 1С1

ПОДТВЕРЖДЕНИЕ
№000815

клмос.
*юм***у, натдх*?, ремшпу я о^сл^и^и*»

Йв?8М9»»ЖХШ И 1®»^^

шо^

[саамкн ЙЕЗРивйкАЯ

оаяви^з* ко'ххлщ

Е. Г ^АЙЙЕКОУ

: Жеж1

ый</0 >чи*^. >^х»и1злн»^” м*^*?
П№ ЭНАХ5Н1 КО ТХАПМН ОЛКА21ВН 10'0 Н№А

(,Ь\ОПМ)МА
<№8»ННИ

Шу» г а "КД МОЕ. ЖГМ 5Е/МСЕ

1Н5И1 «>И«>

Жм«««#Г
ЖШ ^ФС5

Н4

МИЮ Н.ИМ01
«7^20

ктюкши
23«ЭЭ6Э?

Ч\П ? !ОК<ЖХ)
НП4.

упидтпь
1О34Ш1

шш* щ.уйшм гм &* <и

тл» млтсв'вомгжл^т вктйпм*<ггел«

У ИИ К1К.тон РН нм. тки и
ДАН.1АТ СОАИК К?МНТ’АС'И

К5 ШИЛГ АН КИЙМА'Т солит Плличш л СИФАЖЛА
МйччИчН тчнлик пгмк.ад*

Г у 1ИШ! омл

ч .«о I»». чг«м4»ли«иж . .................... ... ....
• • ■'•-• •>■>!■<•> ■.. .....- • . 1 .. ! •Аммин

йжадшЭДн^аш

^*ШЙ.®НГЯ«ЛИ:,

ийт:«Штяж’»ж»я»и» мм*)* .*лм«

... ■ -

<ммм«оч КИН'ИЛМ. Л ! »

«ШмашИжаади
МШйвЛ-Пв

И№тмга«>С<М1№№

2021 йил 22-апрелдаги УРК,-№684 сонли “Давлат харидлари
тугрисида’Ти Узбекистан Республикасининг конуни ижросини бажариш
максадида институт ректорининг 2022 йил 31 январдаги №29-сонли буйругига
асосан тузилган ишчи комиссия томонидан утказилган йигилиш баёнидан
кучирма

2022 йил 27 октябрь Тош ПТИ мажлислар зал и

БАЁННОМА № 19

Раис: Проректор К^.Н.Хаитов

Аъзолари: О.Р.Зулфикаров, А.Носиров, Б.Норкулов, Ш.П.Аширбаев

Кун тартиби:

Тош ПТИ институтининг талабаларнинг билимини бахолаш маркази
биносига автоматик ёнгинга карши сигнализациясини демонтаж килиш ва
урнатиш буйича Электрон шаклда танлаш утказиш чогида иш юритувчи
корхоналардан таклиф олинди ва харид комиссияси иштирокида куриб
чикилди.

Мазкур иш юзасидан харид комиссия аъзолари корхоналар тамонидан
берилган таклифларни танлаш йули билан куриб чикди.Таклиф берувчилар
томонидан тушган барча хужжат ва тижорат таклиф хужжатларини урганиб
чик;иб,музокорага киришди ва харид комиссияси тамонидан ХК «КАМОБ
8У8ТЕМ 8ЕКУ1СЕ» голиб деб топилди. Еолибнинг таклифидан кейинги энг
макбул таклифни такдим этган “КИВЕ!” ЧП захирадаги голиб деб топилди.
Баённома расмийлаштирилган кундан бошлаб давлат харидларининг электрон
тизимига мухокама килиш учун икки иш кунига жойлаштирилди. Икки иш

куни ичида танлаш иштирокчилари томонидан танлаш утказиш натижалари
буйича эътирозлар келиб тушмади ва харид комиссияси томонидан голиб деб
топилган ХК «КАМОБ 8У8ТЕМ 8ЕК.У1СЕ» уртасида шартнома тузишга
келишилди.

ЦАРОР ЦИЛИНДИ:

Е Тошкент Педиатрия Тиббиёт Институтининг танловда уз
курсаткичлари ва таклифларига кура голиб деб топилган ХК
«КАМОЕ 8У8ТЕМ 8ЕКУ1СЕ» корхонасига топширилиб хукукшунос билан
хамкорликда куриб чицилиб шартнома тузилсин.

2. Бош хисобчи Х.М.Мардонов тузилган шартнома асосида ХК
«КАМОБ 8У8ТЕМ 8ЕКУ1СЕ» корхонаси хисоб ракамига урнатилган
тартибда тулов утказиб берсин.

Ушбу баённомадаги топширикларнинг ижросини назорат килиш укув
ишлари буйича проректор К-Н Хаитов зиммасига юклатилсин.

Таништирилди:

Укув ишлари проректори

Бош аудит

Ишлар бошкармаси бошлиги

Режа-молия булими бошлиги

Инновация маркази директори

К.Н.Хаитов

О.Р.Зулфикаров

А.Носиров

Б.К.Норкулов

Ш.П.Аширбаев